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Besvarelse af spørgsmål 2 vedrørende KOM (2009) 0083 forslag til 
Europa-Parlamentets og Rådets direktiv om ændring af Rådets direk-
tiv 78/660/EØF om årsregnskaberne for visse selskabsformer for så 
vidt angår mikroenheder stillet af Folketingets Europaudvalg efter øn-
ske fra Lone Dybkjær (RV) den 6. oktober 2009.

Spørgsmål 2:
Ministeren bedes oversende et notat, der beskriver, hvad Kommissionens 
formand, Barroso, samt Europa-Parlamentet har udtalt om forslag til æn-
dring af Rådets direktiv 78/660/EØF om årsregnskaberne for visse sel-
skabsformer for så vidt angår mikroenheder (KOM (2009) 0083).

Svar:
Jeg kan oplyse, at Kommissionens formand José Manuel Barroso har stor 
fokus på og bakker op om arbejdet med bedre regulering. I José Manuel 
Barroso politiske retningslinjer for den næste Kommission, fremgår det 
bl.a. ”Inden 2012 vil den næste Kommission sørge for som lovet at be-
grænse de administrative byrder med 25 %. Men jeg ønsker at gå endnu 
videre”.

Den nye Europa-Parlamentets formand Jerzy Buzek har endnu ikke kon-
kret udtalt sig om bedre regulering, men han har bl.a. den 3. september 
2009 støttet op om Kommissionens formand José Manuel Barroso fremlag-
te politiske retningslinjer. 

Forslaget til ændringen af 4. selskabsdirektiv, der giver medlemslandene 
mulighed for at undtage mikrovirksomheder fra direktivets krav, er en del 
af arbejdet med bedre regulering på EU-niveau.

Jeg kan desuden oplyse, at behandlingen af forslaget om ændring af 4. sel-
skabsdirektiv endnu ikke er afsluttet i Europa-Parlamentet. Forslaget har 
været behandlet i udvalget for Økonomi og Valuta (ECON), som har afgi-
vet udtalelse til Retsudvalget (JURI). I følge udvalget for Økonomi- og Va-
luta (ECON) udtalelse kan de, som udgangspunkt støtte Kommissionens 
dagsorden, vedrørende lempelse af de administrative byrder. ECON´s fler-
tal finder dog, at en eventuel undtagelse for mikrovirksomheder fra 4. sel-
skabsdirektiv bør afvente en gennemskrivning af 4. selskabsdirektiv. 

Da Retsudvalget (JURI) endnu ikke har afgivet udtalelse kan der ikke siges 
noget endeligt om Europa-Parlamentets holdning til forslaget. Europa-
Parlamentets afstemning forventes den 15. december 2009.
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